
2718 Lunes 7 abril 2003 BOE núm. 83

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría, asistencia y
servicios.

b) Descripción del objeto: Depósito de Bienes
Embargados por la UU.R.E. dependientes de la
T.G.S.S. de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 30 de Enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Sesenta mil cien-
to dos euros, (60.102,00) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2003.
b) Contratista: Gesinar Auctions, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.102,00 euros.

Sevilla, 25 de marzo de 2003.—El Director Pro-
vincial, Maximiliano Vilches Porras.—&12.062.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia convo-
catoria para la adquisición de un local en
Ourense, destinado a la instalación de ofi-
cinas propias de la Seguridad Social.

Se convoca Concurso Público para la adquisición
de un local en Ourense, destinado a la instalación
de oficinas propias de la Seguridad Social.

Emplazamiento:

El local o edificio estará situado en el núcleo
urbano de Ourense, siendo de preferencia su implan-
tación en calle o plaza de primer orden, valorándose
positivamente la proximidad de transporte público.

Características:

La superficie mínima será de 2.000 m/2. El 80%
al menos, estará situado por encima de la rasante
de la calle, distribuida en un máximo de tres plantas
consecutivas, siendo una de ellas al nivel de la calle
y con una superficie mayor de 900 m/2. El local
dispondrá de al menos cinco plazas de garaje en
el inmueble, que se incluirán en el precio ofertado.

Importe:

El precio máximo de adquisición no podrá exceder
de 5.000.000 A. (cinco millones de euros), I.V.A.
y demás impuestos incluidos, y el valor de reper-
cusión del metro cuadrado construido será como
máximo de 2.500 A I.V.A. y demás impuestos inclui-
dos.

Lugar y presentación de ofertas:

Las solicitudes para tomar parte en el Concurso
Público, junto a la documentación exigida, deberán
presentarse en horas hábiles, en el Registro General
de la Tesorería General de la Seguridad Social,
C/ Astros, 5-7, 28007 Madrid, o en la Dirección
Provincial de la Tesorería General en Ourense,
C/ Concejo, 1 —32003—.

Fecha límite de presentación de ofertas:

El día 8 de mayo a las 14,00 horas.

Pliego de condiciones:

Los Pliegos de Condiciones Administrativas y
Técnicas, podrán ser retirados en la Subdirección
General de Gestión de Patrimonio, Inversiones y
Obras (Servicio de Inversiones), de la Tesorería
General de la Seguridad Social, C/. Pez Volador,
2, 6.a planta. —28007—, Madrid, Teléfono:
91 503 84 54, Fax. 91 503 78 06, o en la Dirección

Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Ourense, C/ Concejo, 1 —32003, o a través
de la página Web: http://www.seg.social.es

Fecha y lugar de apertura de ofertas: El día 29
de mayo de 2003, a las 11,30 h., en la Sala de
Juntas de la Tesorería General de la Seguridad
Social, sita en la C/ Dr. Esquerdo, 125, 2.a,
—28007—Madrid.

Madrid, 3 de abril de 2003.—El Subdirector gene-
ral de Gestión de Patrimonio, Inversiones y Obras,
Julio Megia Miras.—&12.722.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la anu-
lación del expediente 03/0.2.08 para la con-
tratación de una obra.

Se hace publica la anulación de la convocatoria
del Concurso número de expediente 03/0.2.08,
publicado en el BOE número 73, de 26 de marzo
de 2003, relativo al Proyecto de acondicionamiento
del arroyo del pueblo de Calamonte.

Madrid, 28 de marzo de 2003.—El Presidente.—Jo-
sé Díaz Mora.—12.088.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de una consultoría y asis-
tencia para aplicaciones internas en el Con-
sejo de Seguridad Nuclear de la información
sobre el riesgo, suministrada por los Análisis
Probabilistas de Seguridad (APS) de las Cen-
trales Nucleares Españolas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: STN/58/2003/227.06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría para apli-
caciones internas en el CSN de la información sobre
el riesgo, suministrada por los Análisis Probabilistas
de Seguridad (APS) de las Centrales Nucleares
Españolas.

b) División por lotes y número: Se licitará por
la totalidad.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego
de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 788.800,00.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación. Definitiva: 4% del importe de adjudica-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación del Consejo de Seguridad Nuclear. Horario:
de nueve a catorce horas de lunes a viernes.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 346 05 18.
e) Telefax: 91 346 03 84. E—mail: rsrgUcsn.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de mayo de 2003 a las catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La requerida en los pliegos
de prescripciones técnicas y administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de mayo
de 2003 a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los pliegos de prescripciones técnicas y adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
2. Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autorizan variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 30 de mayo de 2003.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.csn.es

Madrid, 31 de marzo de 2003.—El Secretario
General, Antonio Morales Plaza.—&12.052.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Departamento de Sanidad del
Gobierno Vasco por la que se anuncia con-
curso para la licitación del contrato de sumi-
nistro de vacuna frente a Hepatitis B infan-
til-adolescentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios y Régimen Económico.
c) Número de expediente: 33/2003-S.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vacuna
frente a Hepatitis B infantil-adolescentes.

b) Número de unidades a entregar: 48.000 dosis
de vacuna frente a Hepatitis B infantil-adolescentes.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El indicado en el punto 14

de la Carátula del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.



BOE núm. 83 Lunes 7 abril 2003 2719

e) Plazo de entrega: El indicado en el apartado
12 de la Carátula del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 308.640,00 euros IVA incluido. Precio uni-
tario por dosis 6,43 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 % del importe de lici-
tación (6.172,80 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de
Sanidad. Dirección de Servicios y Régimen Eco-
nómico.

b) Domicilio: C/. Donostia-San Sebastián, 1
—4.a planta. Lakua II.

c) Localidad y código postal: 01010 Vito-
ria-Gasteiz.

d) Teléfono: 945 01 91 76.
e) Telefax: 945 01 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20.05.03.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Lo indicado en el apartado 22 de la
Carátula del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23.05.03 hasta
las trece horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de
Sanidad. Dirección de Servicios y Régimen Eco-
nómico.

2. Domicilio: C/. Donostia-San Sebastián, 1,
—4.a planta.

3. Localidad y código postal: 01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de
Sanidad. Dirección de Servicios y Régimen Eco-
nómico.

b) Domicilio: C/. Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 28 de mayo de 2003.
e) Hora: Once horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. No hay.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
31 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv. net

Vitoria—Gasteiz 31 de marzo de 2003.—El Pre-
sidente de la Mesa de Contratación, Ignacio Zal-
bidea Álvarez, .—&12.055.

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Transportes y Obras Públi-
cas por la que se da publicidad a la licitación
del contrato que tiene por objeto «la redac-
ción del proyecto de trazado del tranvía
Urbinaga-Leioa-Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura del Transporte.

c) Número de expediente: 10A/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto de trazado del tranvía Urbinaga—Leioa—U-
niversidad.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Según lo establecido en

el Pliego de Bases Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ocho meses, 5 meses en el tramo Leioa—
Universidad, a contar desde la orden emanada de
la Administración una vez que se haya formalizado
el contrato correspondiente, previa la constitución
de la garantía definitiva que corresponda.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 300.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Los licitadores deberán
prestar en concepto de garantía provisional la can-
tidad de 6.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Infraestructura del
Transporte (www.ej-gv.net) e IMEBISA.

b) Domicilio: C/. Donostia, n.o 1 (planta 7.a,
Edificio Lakua I) y C/. Atxuri, 10—1.o

c) Localidad y código postal: Vitoria—Gasteiz
01010 y Bilbao 48006.

d) Teléfonos: 945 019 724 y 944 329 080.
e) Telefax: 945 019 786 y 944 329 189.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar en el sobre B su solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional por los siguientes
medios:

Solvencia económica y financiera: Declaración
relativa a la cifra de negocios global y de las obras,
suministros, servicios o trabajos realizados por la
empresa en el curso de los tres últimos ejercicios.

Solvencia técnica o profesional: Una relación de
los principales servicios o trabajos realizados en los
últimos tres años que incluya importes, fechas y
beneficiarios públicos o privados de los mismos.

Una declaración del material, instalaciones y equi-
po técnico de que disponga el empresario para la
realización del contrato.

Relación nominal de todos los integrantes del
equipo.

Currículum vitae de los miembros más represen-
tativos del equipo (al menos de los Técnicos de
Grado Superior y Medio), acreditando su experien-
cia temática y en tiempo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
12:00 horas del día 7 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La contemplada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Departamento
de Transportes y Obras Públicas.

2. Domicilio: C/. Donostia, n.o 1 (8.a planta,
Edificio Lakua I).

3. Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-
teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admite la presentación de variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No es el caso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Transportes y
Obras Públicas.

b) Domicilio: C/. Donostia n.o 1 (Edificio
Lakua II, sala de reuniones n.o 2).

c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 14 de mayo de 2003.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-

dicatario o adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
31 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria—Gasteiz, 31 de marzo de 2003.—El Direc-
tor de Servicios, Iñaki Gurtubai Artetxe.—&12.053.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», convocando los concursos
abiertos de suministros C.A. 9/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Mate-
rial Sanitario (Incontinencia).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 249.085 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca». Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Carretera Madrid—Cartagena, sin
número.

c) Localidad y código postal: El Palmar (Mur-
cia) 30120.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo
de 2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Virgen de la
Arrixaca» (Registro General).


